[image: image1.png]

           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                   «БЕЖАНИЦКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.11.2024 г.  № 692
    р.п. Бежаницы
Об утверждении результатов оценки результативности и эффективности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за III квартал 2024 года

В соответствии со статьей 5 Закона Псковской области от 7 мая 2024 г. № 2487-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», постановлением Администрации Бежаницкого района от 13.08.2013 г.  № 726 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга, оценки эффективности и результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в МО «Бежаницкий район», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Сводный отчет о результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)                      за III квартал 2024 года и оценку эффективности выполнения муниципальных заданий  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за III квартал 2024 года.

2. Разместить на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Бежаницкого района                                                                            С.К. Михеев
Верно: Гаврилова

	УВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Бежаницкого района

                от 01.11.2024 г. № 692

Сводный отчёт о результативности выполнения муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за III квартал 2024 года
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Поставщики муниципальной услуги (работы)
	Среднеарифмети

ческое значение отклонений баллов (А)
	Интерпретация оценки

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	МБОУ «Ашевская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Краснолученская основная  школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Кудеверская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	МБОУ «Ашевская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Краснолученская основная  школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Кудеверская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	3
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	МБОУ «Ашевская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Кудеверская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	4
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	МБОУ «Ашевская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Краснолученская основная  школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Кудеверская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	5
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (технической направленности)
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	6
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (естественнонаучной направленности)
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	7
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (социально-педагогической направленности)
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	8
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (художественной направленности)
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	9
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (туристско-краеведческой направленности)
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	10
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ (физкультурно-спортивной направленности)
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	11
	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	12
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	13
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	14
	Организация деятельности муниципального опорного центра дополнительного образования детей на территории муниципального образования «Бежаницкий район»
	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	15
	Организация отдыха детей и молодёжи
	МБОУ «Ашевская средняя школа»

	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Краснолученская основная школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Кудеверская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	16
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

	МБДОУ «Бежаницкий детский сад «Светлячок»
	10
	требуемые результаты  достигнуты

	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Краснолученская основная школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Кудеверская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	17
	Присмотр и уход
	МБДОУ «Бежаницкий детский сад «Светлячок»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Краснолученская основная школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Кудеверская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	18
	Содержание детей
	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	19
	Организация и проведение мероприятий
	МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	20
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	21
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	9
	требуемые результаты достигнуты не в полной мере (с устранимыми нарушениями)

	22
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	МБУК «Бежаницкий историко-культурный центр Философовых»
	10
	требуемые результаты достигнуты

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Бежаницкого района

                   от 01.11.2024 г.  № 692

Оценка эффективности выполнения муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за III квартал 2024 года
Финансовая обеспеченность на реализацию муниципальных заданий на 01.11.2024 г. составила 174821,2 тыс. руб. За III квартал 2024 г. муниципальные учреждения профинансированы на 73,2 % от годового объема, что составило                    127961,9 тыс. руб. Фактические расходы составили 126322,7 тыс. руб.

Анализ финансовой обеспеченности муниципальных заданий, полноты использования бюджетных средств на выполнение муниципального задания в разрезе учреждений приведен в следующей таблице:
                                                                                                                                тыс. руб.
	Наименование учреждения
	Плановый объем бюджетных средств на выполнение муниципаль-ного задания
	Исполнено плановых назначений
	Кассовое исполнение субсидии на выполнение муниципального задания (с учетом остатка прошлых лет)
	% исполнения плановых назначений  (гр. 3 / гр. 2 * 100),

%
	Полнота использования бюджетных средств на выполнение муниципального задания (гр. 4 / гр. 3 * 100),

%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МБОУ «Ашевская средняя школа»
	13209,2
	10434,2
	10324,4
	79,0%
	98,9%

	МБОУ «Кудеверская средняя школа»
	10272,7
	7682,8
	7627,8
	74,8%
	99,3%

	МБОУ «Чихачёвская средняя школа»
	21966
	15516,9
	14967,9
	70,6%
	96,5%

	МБОУ «Бежаницкая средняя школа»
	40212,9
	30484,9
	29854,5
	75,8%
	97,9%

	МБОУ «Краснолученская основная школа»
	12406,4
	8725,8
	8665,4
	70,3%
	99,3%

	МБДОУ «Бежаницкий детский сад «Светлячок»
	30151,4
	23507,4
	23480,1
	78,0%
	99,9%

	МБУ ДО «Бежаницкий центр развития творчества детей и юношества»
	23689,6
	16273,6
	16246,4
	68,7%
	99,8%

	МБУК «Бежаницкий районный центр культуры»
	20050,2
	13399,5
	13261,8
	66,8%
	99,0%

	МБУК «Бежаницкий историко-культурный центр Философовых»
	2862,8
	1936,8
	1894,4
	67,7%
	97,8%

	Всего:
	174821,2
	127961,9
	126322,7
	73,2%
	98,7%

В ходе оценки результативности выполнения муниципальных заданий                      на оказание муниципальных услуг отмечаются отклонения в выполнении муниципального задания по показателям, характеризующим качество оказываемых муниципальных услуг.

Муниципальные задания на оказание муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» достигнуты не в полной мере (с устранимыми нарушениями). По качеству по двум показателям муниципальная услуга исполнена на 99,5 %, по объемам муниципальная услуга исполнена на 96%. Это допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным.

В целом муниципальные задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями в муниципальном образовании за III квартал 2024 г. выполнены эффективно.